

Referat for: Bispebjerg-Brønshøj Provstiudvalg

PU møde 7. februar 2018. Kl. 17:00

Mødested: Provstikontoret

Tilstede: Flemming Dalgaard Hansen (Brønshøj), Lis Lyng (Bellahøj-Utterslev), Ulla Nielsen (Husum), Inge Lise Pedersen (tilhører Tagensbo), Bettina Birk Jensen (Husum), Karen-Marie Olesen (Grundtvig, formand), Rita Tjell Langeland (Tingbjerg), Johanne Haastrup (provst, ref.), Siw Sigurdsson (tilhører Tingbjerg), Steen HJelmblink, Henning Hansen (tilhører Kapernaum), Karsten Thystrup (fra pkt. 6)
Fraværende: Birgit Jensen

Mødepunkt	Beslutning
1 Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt.
2 Nyt fra formand og provst	Intet nyt.
3 2. pinsedag Hvem står for arrangementet? Forhør jer i kirkerne, om der er interesserede i menighedsrådet eller blandt personalet. Det er et punkt på provstikonventet for præsterne den 8. februar.	PU besluttede en model, der hedder, at to fra hver kirke skal melde sig til udvalget, der skal arrangere 2. pinsedagsgudstjenesten i år. Provsten informerer menighedsrådene, og indsamler navnene på udvalgsmedlemmerne.
4 Årsregnskab 16, Bellahøj-Utterslev Der er kommet svar fra SKAT vedr. MOMS.	Lis Lyng orienterede. SKAT har accepteret den indberettede moms.
5 Anlægssønsker 2019 Sag: Budget 2019 (1677) Første behandling af kirkernes anlægssønsker til 2019. <u>Anlæg 2019.xlsx</u> <u>Anlæg 19, Ansgar</u> <u>Anlæg 19 Ansgar</u> <u>Synsudsat Bellahøj kirke</u> <u>Anlægsskema - Bellahøj kirke Stiftslån 2019.xlsx</u>	En evt. prioritering blev drøftet. Alle ønsker bliver sendt ind til BU.

Synsudsat DortheavejSynsudsat Håbets alleAnlægsønsker 2019 BrønshøjGK-Anlægsønsker 2019Emdrup Kirke - orgel.xlsxAnlæg 19 HusumAnlægsskema Husumvold tilbygningAnlægsskema HusumvoldAnlægsønske Tagensbo**6 Brønshøj Sognecenter**

Flemming Dalgaard orienterede. Tidsplanen holdes indtil videre, der graves og støbes. Det er en udfordring mht. præstens (private del af) haven, samt afvikling af 100-års jubilæet for sommerfesten. Der kommer et skilt op med orientering om, hvad der foregår.

7 Godkendelse af honorar enkeltmandsposter
*Sag: Honorar til enkeltmandsposter i MR (1011)*Godkendelse af honorar KapernaumOversigt over enkeltmandshonorar i provstiet.xlsx

PU drøftede, om der skulle udstikkes retningslinjer for størrelsen af honorarer. Man blev enige om at fortsætte som hidtil, med at lade MR selv afgøre beløbets størrelse, og tog Kapernaums honorarer til efterretning.

8 Vand indtrængning Kapernaum

Orientering

Stiftsøvrigheden henviste til PU's ansvar for tag og fag. Så PU bevilger de kr. 1.457.366,- til Kapernaumskirken af 5%-midlerne.

9 5% ansøgninger
*Sag: 5%-midler 2018 (1673)*5%-midler 30.1.18.xlsx

Ansøgningen fra Bellahøj Kirke på kr. 7.347,- blev imødekommet.

Mødepunkt**Beslutning**

<u>5% ansøgning Bellahøj-Utterslev</u>	
10 Churchdesk Der er kommet input fra Danmarks Kirkelige Mediecenter, som vi ønsker drøftet.	PU besluttede at afvente KM's kommende tiltag på området.
11 Fælles provstikontor	Provsten orienterede om forhandlingerne, som ventes at falde på plads i løbet af næste uge. PU besluttede, at der skal nedsættes et byggeudvalg, som kan træffe beslutninger imellem PU-møder og dermed smidiggøre processen. Ulla Nielsen og Steen Hjelmblink blev valgt.
12 Tingbjerg byggesag Sag: Tingbjerg byggeprojekt (1618) - Tingbjerg Sogn <u>Tingbjerg byggesag - ændret projekt, nyt budget</u>	Provsten orienterede om, at Tingbjergs byggeprojekt og byggebudget er blevet ændret efter, at det har været i licitation. Det har været nødvendigt at udtage renovering af forpladsen for at kunne holde budgettet. Provsten vurderede det som en hastesag, og indsendte det nye projekt og budget til Stiftsøvrighedens godkendelse uden om PU på forventet godkendelse på dette møde. PU tog dette til efterretning.
13 Eventuelt	Lis Lyngø åbnede debatten om det stigende antal bisættelser på kapellet og uden gejstlig medvirken på trods af medlemskab. Flere mente, at der var tale om et informationsproblem, vi må gøre mere ud af at informere om, hvad kirken kan tilbyde, og vi må gøre mere ud af at starte folks overvejelser over, hvad der skal ske, når de dør, og hvordan de skal tale med deres pårørende om det. Emnet tages også op på provstikonventet i morgen.+ Ulla Nielsen og Steen Hjelmblink fortalte, at de har meldt sig til kurset for nye PU-medlemmer.


Birgit Lis Jensen



Bettina Birk Jensen



Flemming Dalgaard Hansen



Johanne Haastrop



Karen-Marie Olesen

Karsten Thystrup




Lis Lyng Nielsen



Rita Tjell Langeland



Steen Hjelmblink



Ulla Anne Nielsen